



## ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA PŁOCKA DS. KOMUNALNYCH

Płock, 14.05.2020 r.

**WOP-I-ZO.0003.1002.2020.AK**

**Pan  
Artur Jaroszewski  
Radny Miasta Płocka**

W związku z Pana interpelacją dot. Programu Ochrony Powietrza dla stref w województwie mazowieckim informuję:

W lutym br. przekazany został do Prezydenta Miasta Płocka, do zaopiniowania projekt uchwały Sejmiku Województwa Mazowieckiego w sprawie programu ochrony powietrza dla stref w województwie mazowieckim, w których zostały przekroczone poziomy dopuszczalne i docelowe substancji w powietrzu. W ustawowym terminie Prezydent przekazał uwagi do projektu.

Z uwagi na to, że oprócz zadań dla organów administracji publicznej w programie określone zostały obowiązki dla podmiotów korzystających ze środowiska i osób fizycznych (konieczności przekazywania informacji o wymianie źródeł ciepła) prowadzone zostały przez pracowników Urzędu Marszałkowskiego konsultacje społeczne.

Informacja o konsultacjach była umieszczona na stronie internetowej Urzędu Miasta Płocka z uwagi na to, by każda chętna osoba mogła wziąć w nich udział i wnieść uwagi do projektu. Z ramienia Urzędu Miasta Płocka w konsultacja brali udział pracownicy Wydziału Kształtowania Środowiska wraz z Zastępcą Prezydenta Miasta Płocka do spraw Komunalnych.

Program został opracowany ze względu na substancje, których stężenia w 2018 roku przekroczyły normy tj.: pył zawieszony PM10, pył zawieszony PM 2,5, benzo(a)piren i dwutlenek azotu (tylko w odniesieniu do aglomeracji warszawskiej). Źródłem emisji tych substancji jest przede wszystkim indywidualne ogrzewanie tzw. niska emisja. W Płocku w 2018 r. liczba dni z przekroczeniami w zakresie pyłu PM 10 wyniosła 51 przy dopuszczalnej liczbie 35.

Natomiast w 2019 r. odnotowano 22 dni z przekroczeniami czyli poniżej normy. Co ma zapewne związek z licznymi działaniami, które są prowadzone w zakresie ograniczenia niskiej emisji takimi jak np. wymiana pieców węglowych, nasadzenia zieleni.

Jednocześnie chciałbym podkreślić, iż Program Ochrony Powietrza dla stref w województwie mazowieckim dotyczy tylko i wyłącznie niskiej emisji, i nie jest dedykowany podjęciu określonych działań w zakresie obniżenia emisji przemysłowej.

Poniżej przedstawiam uwagi, które zostały zgodzone do projektu Programu ochrony powietrza:

Urząd Miasta Płocka  
Stary Rynek 1, 09-400 PŁOCK  
tel.: 24 364 55 55, faks: 24 367 14 02, piotr.dyskiewicz@plock.eu, www.plock.eu

URZĄD MIASTA PŁOCKA  
Sekretarza Miasta Płocka  
WPLYNĘŁO  
2020-05-15  
Poz. ....

URZĄD MIASTA PŁOCKA  
Wydział Obsługi Rady Miasta  
09-400 Płock, pl. Stary Rynek 1  
2020-05-15

19 2020

#PŁOCK #MIASTOBOHATER

Załącznik nr 6

1. **kod działania WmaOePow** - Ograniczenie emisji substancji z procesu wytwarzania energii cieplnej dla potrzeb ogrzewania i przygotowania ciepłej wody w lokalach mieszkalnych, handlowych, usługowych oraz użyteczności publicznej

**kod działania WmaInZe** - Szczegółowa inwentaryzacja źródeł niskiej emisji – ogrzewania lokali lub budynków mieszkalnych, handlowych, usługowych oraz użyteczności publicznej w gminach województwa mazowieckiego oraz przekazywanie wyników inwentaryzacji Zarządowi Województwa Mazowieckiego:

Należy dodać zapis w programie, by instytucje zewnętrzne dające dofinansowanie do wymiany nieekologicznych źródeł ogrzewania jak również gestorzy sieci przekazywali do gmin informacje takie jak: ulica, numer budynku oraz powierzchnia lokalu w którym zmieniono ogrzewanie na ekologiczne lub przyłączono budynek do sieci ciepłowniczej/gazowej, jest to niezbędne do aktualizacji inwentaryzacji źródeł niskiej emisji oraz w celach sprawozdawczych np. z wykonania programu ochrony powietrza.

2. **kod działania WmaMMu** - Ograniczanie wtórnej emisji pyłu – czyszczenie ulic na mokro w gminach miejskich województwa mazowieckiego, w granicach obszaru zabudowanego, zakaz używania spalinowych i elektrycznych dmuchaw do liści we wszystkich gminach województwa:

Obecnie w specyfikacjach przetargowych dotyczących utrzymania czystości na terenie miasta Płocka jest zapis, że dopuszcza się, do sprzątania używanie spalinowych i elektrycznych dmuchaw do liści. Część umów jest w trakcie realizacji. Czy w związku z tym, w programie można wprowadzić zapis dający okres przejściowy dla tego typu sytuacji.

3. **kod działania WmaHrFi** - Opracowanie i przyjęcie w gminach województwa mazowieckiego szczegółowego harmonogramu rzeczowo-finansowego oraz przekazanie harmonogramu Zarządowi Województwa Mazowieckiego:

Zgodnie z zapisami w projekcie, harmonogram rzeczowo-finansowy ma być opracowywany na podstawie inwentaryzacji. Nie mniej jednak, nawet gdy mieszkaniec zadeklaruje podczas inwentaryzacji wymianę i określi czas, w którym zamierza to zrobić, nie jest równoznaczne z tym, że to zrobi. Co w takiej sytuacji zrobić, jeżeli harmonogram ma być przygotowany dla każdego roku realizacji działań naprawczych oraz ma być przekazany Zarządowi Województwa Mazowieckiego. Jak będzie miał się harmonogram rzeczowo – finansowy do sprawozdania z programu.

ZASTĘPCA PREZYDENTA  
Miasta Płocka

Piotr Dyskiewicz

**Otrzymują:**

1. Adresat
2. Wydział Obsługi Rady Miasta Płocka,
3. Wydział Organizacyjny,
4. WKS a/